

COMERCIAL LUCAS



REFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA-CE.
 T: SR PREGOEIRO
 REGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2022 - PE SRP
 DATA DE ABERTURA: 08 DE AGOSTO DE 2022.
 HORÁRIO : 10:05 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

CONSOLIDADA

ITEM	QUANT	UND	MARCA	LOTE I		
				ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL
1	610	CX	ACC	ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO NIQUELADO, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDS.	5,60	3.416,00
2	920	UNID	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM, MÁXIMA 11CM.	10,10	9.292,00
3	590	UNID	RADEX	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 NA COR PRETA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR PRETA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM, MÁXIMA 11CM.	10,10	5.959,00
4	7.940	UNID	RADEX	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 350 X 130 X 245MM. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA DIMENSÕES APROXIMADAS 350 X 130 X 245MM.	1,60	12.704,00
5	3.330	UNID	ALAPLAST	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 380 X 180 X 290MM. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA DIMENSÕES APROXIMADAS 380 X 180 X 290MM.	1,90	6.327,00
6	4.760	UNID	ACRILEX	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO NA COR AZUL, ATÓXICA, PONTA DE POLIESTER.	1,55	7.378,00
7	2.600	UNID	ACRILEX	CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO NA COR PRETA, ATÓXICA, PONTA DE POLIESTER.	1,55	4.030,00

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Rua Conselheiro Lafayete 1014 Barra do Ceará
 CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
 comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS



13	430	CX	RADEX	CANETA MARCA TEXTO LARANJA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDS.	33,00	14.190,00	
14	430	CX	RADEX	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDS.	33,00	14.190,00	
15	2.600	EST	BIC	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES.	7,00	18.200,00	
16	1.740	EST	LEONORA	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA 6 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL ESTOJO COM 06 CORES.	3,50	6.090,00	
17	1.640	EST	COMPACTOR	CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA 6 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA GROSSA EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA GROSSA PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 06 CORES.	10,60	17.384,00	
DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS						LOTE I	255.462,00

LOTE II						
ITE	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VR UNIT	VR. TOTAL
1	820	CX	CIS	APONTADOR COMUM. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COMUM, PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM 1 FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDS.	8,90	7.298,00
2	270	UNID	RADEX	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	9,70	2.619,00

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Rua Conselheiro Lafayete 1014 Barra do Ceará
 CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900
 comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS



11	40	UNID	MARPAX	GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM. ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA PROFISSIONAL EM AÇO A3 46CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE 500 X 500, CAPACIDADE DE 20FLS, COMPRIMENTO DO CORTE: 46 CM, CAPACIDADE DO CORTE DE FOLHA: 20FLS.	350,00	14.000,00
12	48	CX	JOCAR	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, CAIXA C/ 100 UNIDS.	48,00	2.304,00
13	24	CX	JOCAR	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, CAIXA C/ 100 UNIDS.	78,40	1.881,60
14	305	UNID	GENMES	PERFURADOR METÁLICO ALICATE P/ 6 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO ALICATE, 01 FURO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 6FLS DE PAPEL 75G/M², APOIO DA BASE EM AÇO, PINO PERFURADOR EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 4MM.	10,20	3.111,00
15	265	UNID	GENMES	PERFURADOR METÁLICO P/ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 104 X 57 X 37 MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS 80MM, MARGEADOR PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	18,80	4.982,00
16	680	PCT	PANASONIC	PILHA ALCALINA AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AA PEQUENA, PESO APROXIMADO 0,026GRS. EMBALAGEM COM 2 UNIDS.	7,60	5.168,00
17	680	PCT	PANASONIC	PILHA ALCALINA AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AAA PALITO, PESO APROXIMADO 0,015GRS. EMBALAGEM COM 2 UNIDS.	7,40	5.032,00
18	935	PCT	MOX	PILHA RECARREGAVEL AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGAVEL AA PEQUENA, PESO APROXIMADO 0,026GRS. EMBALAGEM COM 2 UNIDS.	10,60	9.911,00
19	435	PCT	FLEX	PILHA RECARREGAVEL AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGAVEL AAA PALITO, PESO APROXIMADO 0,015GRS. EMBALAGEM COM 2 UNIDS.	11,15	4.850,25

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Rua Conselheiro Lafayete 1014 Barra do Ceará

CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.21@gmail.com

COMERCIAL LUCAS



TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 530.951,25 (QUINHENTOS E TRINTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUATROCENTOS E CINCO CENTAVOS)

DECLARO QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

PROPONETE: COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

CNPJ Nº 32.368.074/0001-71

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETE Nº 1014, BARRA DO CEARÁ, FORTALEZA - CE.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

RAZO DE ENTREGA: O MATERIAL SERÁ ENTREGUE EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA RETIRADA DA ORDEM DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO PELO FORNECEDOR, NO LOCAL DESIGNADO

DECLARO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO MANUFATURADOS NACIONAIS.

DECLARO QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

FORTALEZA - CE, 09 DE AGOSTO DE 2022

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

CNPJ: 32.368.074/0001-71

Lucas de Almeida Soares

COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

Rua Conselheiro Lafayete 1014 Barra do Ceará

CNPJ: 32.368.074/0001-71 | Fone: 3111.8900

comerciallucas.71@gmail.com